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با حکم رهبر انقلاب
عضویت 3 تن از فقهای شورای 
نگهبان قانون اساسی تمدید شد

رهبر حکیللم انقاب اسللامی در حکمی 
عضویت 3 تن از فقهای شورای نگهبان قانون 
اساسللی را تمدیللد کردند. به گللزارش پایگاه 
اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر حکیم انقاب 
اسللامی در اجرای اصل 91 قانون اساسللی و 
در احکامی جداگانه، عضویللت آقایان آیت الله 
احمللد جنتی، حجت الاسللام والمسلللمین 
سیدمحمدرضا مدرسی یزدی و حجت الاسام 
والمسلللمین مهدی شللب زنده دار را برای یک 
دوره دیگللر به عنوان فقهای شللورای نگهبان 

قانون اساسی تمدید کردند. 

دیدار شهردار و اعضای شورای شهر 
مشهد با رهبر انقلاب 

جمعی از اعضای شللورای شللهر و شهردار 
مشللهد با مقام معظم رهبللری در حرم منور 
رضوی دیللدار کردند. به گزارش تسللنیم، در 
حاشیه این دیدار رئیس شورا و شهردار مشهد 
مقدس گزارش عملکردی از فعالیت ها در شهر 
مشللهد را خدمت مقللام معظم رهبللری ارائه 
کرده اند. اعضای شللورای شهر مشهد در پایان 
نمللاز مغرب و عشللا را به امامللت مقام معظم 
رهبری اقامه کردند. محسللن انتظاری هروی، 
رئیس شورای شهر مشهدمقدس در گفت وگو 

با تسنیم این خبر را تایید کرد.

حقوق های نامتعارف 
باید به بیت المال بازگردانده شود

انتقللادات به عملکرد ضعیف 
مدیللران  عللزل  در  دولللت 
دارای فیش هللای نجومی و 
نامشللروع  اموال  بازگرداندن 
به بیت المللال همچنان ادامه 
دارد. پس از آنکلله آیت الله موحدی کرمانی در 
خطبه های نماز جمعه 18 تیرماه کمبود بودجه 
را ناشللی از دزدی مدیللران دارای فیش هللای 
نجومی دانست و از لزوم ضبط این مال نامشروع 
گفللت، در نماز جمعه روز گذشللته تهران نیز 
آیت الله محمد امامی کاشانی بر لزوم بازگرداندن 
برداشت های نادرسللت تاکید کرد.  به گزارش 
فارس، خطیب موقت نماز جمعه تهران با اشاره 
به موضوع دریافت های غیرقانونی از بیت المال 
گفللت: رهبر معظم انقاب در خطبه های نماز 
عید سعید فطر بر نادرست بودن این برداشت ها 
تاکید کردند. وی با اشللاره به اینکه افرادی در 
برخی دستگاه ها با یک آیین نامه مقدماتی که به 
عنوان قانون برای خود درست کردند، ظالمانه 
برای خود دریافتی مقرر کردند، اظهار داشللت: 
ایللن موضللوع در مقطعی پیش آمللده و ادامه 
یافته اسللت. آیت الله امامی کاشانی از پرداخت 
حقوق هللای غیرمتعارف به برخللی مدیران به 
عنوان با و مصیبت یاد کرد و خاطرنشان کرد: 
باید جلوی این رویه گرفته شود و رهبر معظم 
انقاب در این باره دستور دادند. وی گفت: آنها 
که برداشت نادرست از بیت المال داشتند باید 
بازگردانند و این نکته مهم است که منحصر به 
خزانه دولت نیست بلکه باید درباره موقوفات و 

اموال عمومی مراقبت لازم به عمل  آید.

دریافت کنندگان حقوق های نجومی 
باید مجازات شوند

خبللرگان  مجلللس  عضللو 
رهبری  بللا تاکید بللر لزوم 
مجللازات  و  عذرخواهللی 
مدیران دارای فیش نجومی 
تصریح کرد: ایللن افراد باید 
به دادگاه های صالحه معرفی شللوند، برخورد 
جدی و قاطع با آنها صورت گیرد و مبالغی که 
به ناحق از بیت المال برداشللت کرده اند از آنها 
ستانده شود.آیت الله عسگر دیرباز در گفت وگو 
با تسللنیم ریشلله برداشللت های نامتعارف از 
بیت المال روحیه اشللرافی مسللؤولان معدود 
دانست و گفت: ریشه برداشت های نامتعارف 
از بیت المال روحیه اشرافی برخی مسؤولان و 
نقطه آغللاز آن دوران پس از جنگ تحمیلی 
است. وی خواسللتار برخورد قاطعانه و جدی 
دسللتگاه های نظارتی، هم در بخش دولتی و 
هم در بخش غیر دولتی با روحیه اشرافی گری 
شد و افزود: یکی از آرمان های انقاب اسامی 
مبارزه با این پدیده مذموم است. عضو مجلس 
خبرگان رهبری  تاکید کرد: مجلس شللورای 
اسامی باید قانونی را تصویب و تایید کند که 
تفاوت کمترین و بیشترین حقوق حد معقول 

و متناسبی باشد.

محکومیت شدید حادثه تروریستی 
فرانسه از سوی ایران

سللخنگوی وزارت امور خارجه کشللورمان 
ضمن محکومیت شللدید حادثه تروریسللتی 
نیس گفللت: در برخورد با تروریسللم هرگونه 
سللهل انگاری و برخورد دوگانه، امری مذموم و 
محکوم به شکست است. به گزارش مهر، بهرام 
قاسللمی ضمن اظهار تأسف عمیق و تسلیت 
تاکید کرد: همانگونه که بارها گفته ایم، تروریسم 
پدیده شومی است که جز با همکاری و اجماع 

بین المللی ریشه کن نخواهد شد.

هلاکت 3 شرور مسلح در کرمان
مدیللرکل امنیتی اسللتانداری کرمللان از 
هاکت 3 شللرور مسلللح در عملیات شامگاه 
پنجشنبه سللربازان گمنام امام زمان)عج( این 
استان در منطقه کوشاه رودبار جنوبی خبر داد. 
خلیل همایی در گفت وگو با تسنیم، پیرامون 
جزئیات درگیری پنجشنبه شب سربازان گمنام 
امام زمان)عج( اسللتان کرمان با اشللرار مسلح 
اظهار داشللت: این درگیری بر مبنای مصوبات 
شورای تأمین استان کرمان در راستای مقابله، 
شناسایی و دستگیری اشرار مسلح انجام شد. 
وی با اشللاره به اینکه بر این اسللاس سربازان 
گمنام امام زمان)عج( استان کرمان در ارتفاعات 
کوشاه شهرستان رودبار جنوبی با اشرار مسلح 
درگیر شللدند، گفت: در این درگیری 3 نفر از 
اشللرار مسلللح به هاکت رسللیدند. مدیر کل 
امنیتی اسللتانداری کرمان خاطرنشللان کرد: 
عملیات پاکسللازی در منطقه عمومی رودبار و 
کوشاه در حال انجام است و اطاعات تکمیلی 

متعاقباً اعام می شود.

آمریکایی ها بهانه های متعددی 
 در آستین شان دارند

عضو کمیسللیون امنیت ملی 
اسللامی  شللورای  مجلللس 
گفت: بنللده معتقللدم بعد از 
نباید  برجام  توافق هسللته ای 
خیلی نسللبت به آمریکایی ها 
خوشبین باشیم، زیرا آنها بهانه های متعددی را در 
آستین شان دارند. مصطفی کواکبیان در گفت وگو 
با میللزان پیرامون تصویب 3 لایحه ضدایرانی در 
هفته گذشته و در مدت 48 ساعت از سوی کنگره 
آمریکا اظهار کرد: تصویب این لوایح ضدایرانی ذات 
سیاسللت های آمریکایی را که از ابتدای پیروزی 
انقاب اسللامی با ذات انقاب ناسازگاری داشته 
است مشللخص می کند. وی افزود: بنده معتقدم 
بعد از توافق هسته ای برجام نباید خیلی خوشبین 
باشیم که آمریکایی ها دست از سیاست های اصلی 
خودشان در قبال ایران بکشند از این رو هر زمانی 
ممکن است به بهانه ای سیاست های قبلی خود را 
علیه ایران به کار ببندند؛ یک روز به بهانه تسللت 
موشکی ما را به  حقوق بشر وصل می کنند و یک 
روز حمایت ما از حزب الله را مبنای اقدامات خود 
قرار می دهند. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
شورای اسللامی با اشللاره به اینکه آمریکایی ها 
بهانه های متعددی را در آستین خودشان دارند، 
تاکید کرد: آنها ذات درونی خودشللان را در قبال 
ایران بخوبی نشان می دهند لذا بنده اقدامات اخیر 
کنگره آمریکا علیه ایران را غیرطبیعی نمی دانم. 
کواکبیان تأکید کرد: اقدامات اخیر کنگره آمریکا 
در راستای هویت آمریکایی ضدیت با ذات انقاب 
اسللامی اسللت و اهداف این کشللور را در قبال 

جمهوری اسامی ایران بخوبی روشن می کند.

با افتخار و صدای بلند از محور 
مقاومت حمایت می کنیم

معاون سابق وزیر امور خارجه 
با بیان اینکه با افتخار و صدای 
بلند از محور مقاومت در منطقه 
حمایت می کنیم، گفت: تهران 
به حمایت قاطع خود از سوریه 
ادامه می دهد. حسین امیرعبداللهیان در گفت وگو 
بللا مهر، با بیللان اینکه تروریسللت های تکفیری 
کارگزاران دسللتگاه های امنیتی و صهیونیستی 
در سللوریه، عراق و منطقه هسللتند، اظهار کرد: 
تهران بلله حمایت قاطللع خود از سللوریه ادامه 
می دهد. وی افزود: رفتار آمریکا در قبال تحولات 
منطقه و سللوریه موذیانه و مداخله گرانه  اسللت. 
امیرعبداللهیان تاکید کرد: تداوم روش های امنیتی 
و نظامی علیه مردم و نظام سیاسی سوریه منجر به 
تقویت بیشتر پدیده تروریسم و گسترش مهاجرت 
به سوی غرب می شللود. معاون سابق وزارت امور 
خارجه تصریح کرد: حمایت از مقاومت در منطقه 
را برای حفظ امنیت منطقه در مقابل طراحی های 
خطرناک نظام سلطه، تحرکات رژیم صهیونیستی 
و تروریسم تکفیری ضروری می دانیم. وی نقش 
بشار اسللد در حفظ وحدت ملی، تمامیت ارضی 
و ثبات سللوریه  را کلیدی دانست و افزود: راهکار 
واقعی در سللوریه بر پایلله دو مؤلفه مبارزه قاطع 
و موثر با تروریسللم  و حل سیاسی استوار است. 
امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: نقش عربستان  
در پرونده سللوریه کماکان مخرب و غیرسللازنده 
است. رفتار ریاض در منطقه تنها به تحقق اهداف 

جاه طلبانه رژیم صهیونیستی کمک می کند.

ولایت

گروه سیاس�ی: همزمان با سللالگرد 
امضللای برجللام خبرهللای خوبللی 
درباره توافق هسللته ای میان ایران و 
1+5 به گوش نمی رسللد. در آمریکا 
و همزمللان با ماه هللای پایانی دوران 
ریاست جمهوری باراک اوباما، مجلس 
نماینللدگان این کشللور تحریم های 
جدیدی علیلله ایللران تصویب کرد. 
تحریم هایللی که هم شللامل برنامه 
موشکی ایران می شللود؛ هم تحریم 
گذشته دسترسللی ایران به سیستم 
مالللی آمریکا را محکم تللر می کند و 
هم ماجللرای خرید آب سللنگین از 
ایللران را منتفی می کنللد. همزمان، 
بللاراک اوباما رئیس جمهور آمریکا به 
مناسبت یک سللالگی برجام  باز هم 
همان ادعاهای سللابق درباره برنامه 
هسته ای ایران را تکرار کرد. او گفت 
برجام تهدید ایران را از بین برد و دنیا 
را امن تر کرد! به گزارش »وطن امروز«، 

اما در ایران ماجرای بدعهدی آمریکایی ها در برجام 
و سنگ اندازی آنها در مسیر اجرای تعهدات 1+5 در 
برجام باعث شده حامیان و بانیان این توافق بشدت 
نسللبت به این موضوع دلخور باشللند. محمدجواد 
ظریف در سالگرد برجام، اجرای تعهدات طرف مقابل 
در این توافق را »بی رمق« دانست. او در صفحه توئیتر 
خود نوشت: »تا زمانی که رجزخوانی های کوته بینانه، 
اجللرای کم رمق تعهدات و شللعارهای نخ نما ارجح 
باشد، امکان پیشللرفت در ابهام خواهد بود. احترام 
متقابل و اجرای تعهدات برجامی برای اطمینان از 
رسللیدن به مزایای معهود، افق های جدید خواهد 
گشود.« این البته مروری بر همان داستان تکراری 
طی ماه های اخیر اسللت. داسللتانی کلله می گوید 
ایران پس از اجرای همه تعهللدات خود در برجام، 
حالا با بدعهللدی طرف مقابل در اجرای تعهداتش 
روبه رو اسللت و مهم تر از هملله اینکه، بانیان برجام 
در ایران برنامه مشخصی برای متقاعد کردن طرف 
مقابللل به اجرای تعهدات خود ندارند. این وضعیت 
در یک سالگی برجام اما با انتشار یک خبر عجیب، 
نگران کننده تر شده است. مقامات روس می گویند در 
نشست این هفته کمیسیون مشترک برنامه جامع 
اقدام مشترک در وین، یکی از دستور کارها، تشریح 
روند تبدیل رآکتور آب سنگین اراک به یک رآکتور 
آب سبک است. »ولادیمیر ورونکوف« نماینده دائم 
روسیه در نهادهای بین المللی مستقر در وین، روز 
پنجشللنبه از برگزاری نشست کمیسیون مشترک 
برنامه جامع اقدام مشترک، در شهر وین اتریش خبر 
داد. وی در مصاحبه با خبرگزاری تاس گفته است 
این نشسللت روز 29 تیر )19 جولای( با مشارکت 
نمایندگان ایران و گروه موسوم به 1+5 متشکل از 
آمریکا، روسیه، چین، انگلسللتان، فرانسه و آلمان، 
برگزار می شللود. به گفته ورونکوف این نشست بر 
2 مسللاله افزایش ذخایر اورانیوم غنی شده ایران و 
تصمیم گیری درباره نحوه فروش آب سنگین ایران، 
متمرکز خواهد بود. به گزارش فارس، وی گفت: »2 
مسللاله باید حل شود. دشواری هایی درباره اورانیوم 
غنی شده ای که در طول غنی سازی در لوله ها و دیگر 
تجهیزات انباشت شده، وجود دارد. مقدار به دست 
آمده، از سقف مجاز 300 کیلوگرمی فراتر می رود. 
مساله دوم هم آب سنگین است.« مقام ارشد روس 
گفت مسللکو در حال بررسی خرید آب سنگین از 
ایران اسللت، تا اطمینان یابد ذخایر تهران از سقف 
مجاز تعیین شده در توافق هسته ای فراتر نمی رود. 
ورونکوف گفت: »خواستی اساسی برای مذاکره در 

ایللن رابطلله وجود دارد و فعا هللم بحث تنها یک 
بار خرید مطرح اسللت.« وی افزود: »تصور می کنم 
طرف های چینی و آمریکایی شللرکت کنندگان را 
در جریان روند تبدیل برنامه ریزی شللده تأسیسات 
هسللته ای اراک به یللک رآکتور آب سللبک، قرار 
دهند. ما هم به نوبه خود، روند پیشرفت پروژه فردو 
را توضیح خواهیللم داد.« اظهارنظر این مقام روس 
درباره تشریح روند تبدیل رآکتور آب سنگین اراک 
به یک رآکتور آب سللبک موضوعی است که پیش 
از این در جریان مذاکرات هسللته ای بارها از سوی 
منتقدان مورد اشللاره قرار گرفت. پس از برجام نیز 
نگرانی های ویژه ای درباره تبدیل رآکتور آب سنگین 
اراک به یک رآکتور آب سللبک مطرح شد. در متن 
تعهدات ایران در برجام نیز 3 موضوع مورد اشاره قرار 
گرفته بود. برنامه ریزی برای خارج کردن آب سنگین 
ایران، از کار انداختن قلب رآکتور آب سنگین اراک 
با سیمان و همچنین بازطراحی رآکتور موارد مربوط 
به رآکتللور اراک بودند. اما در کنار موضوع خرید و 
فروش آب سللنگین اراک و نیز پللس از بتن ریزی 
قلب رآکتللور، ماجرای بازطراحی رآکتللور اراک از 
همان ابتدای طرح آن، جنجالی شللد. اگرچه ابتدا 
گفته شللد این پیشنهاد توسط مسؤولان ایرانی در 
سللازمان انرژی اتمی به ریاسللت علی اکبر صالحی 
مطرح شد اما بعدها رسانه های آمریکایی گزارشاتی 
منتشر کردند که می گفت این پیشنهاد ابتدا از سوی 

مقامات آمریکایی مطرح شده است. 
به هر حال در متن برجللام درباره رآکتور اراک 

آمده است:
- ایللران به بازطراحی و بازسللاخت یللک رآکتور 
تحقیقاتللی آب سللنگین مدرنیزه شللده در اراک 
براسللاس طراحی اولیه مورد توافق و در قالب یک 
همللکاری بین  المللی که طراحللی نهایی آن را نیز 

تصدیق خواهد کرد، مبادرت خواهد کرد.
- این رآکتور با استفاده از سوخت غنی شده تا 3/67 

درصد فعالیت خواهد کرد.
- این رآکتور تحقیقات هسته ای صلح آمیز و تولید 
رادیوایزوتللوپ برای مقاصد پزشللکی و صنعتی را 

پشتیبانی خواهد کرد.
- رآکتور بازطراحی شللده و بازسللازی شده اراک، 

پلوتونیوم در سطح تسلیحاتی تولید نخواهد کرد.
- هملله فعالیت هللا بللرای بازطراحی و سللاخت 
مجتمع های سوخت برای رآکتور بازطراحی شده به 
جز برای نخستین بارگذاری سوخت در ایران انجام 

خواهد گرفت.

- همه سوخت مصرف شده در اراک برای دوره عمر 
رآکتور به خارج از ایران منتقل خواهد شد.

در اداملله متن برجللام چند نکته دربللاره این 
تعهدات قید شده است:

1- طرح فعلی رآکتور متوقف و هسللته یا قلب آن 
برداشته خواهد شد، حتی منافذ این هسته با بتن پر 
می شود. ضمناً آژانس باید تایید کند این هسته هیچ 

گونه کاربرد هسته ای نخواهد داشت.
2- رآکتللور جدید نباید بیش از 20 مگاوات قدرت 

داشته باشد.
3- سللوخت اولیلله رآکتور جدیللد در ایران تولید 

نخواهد شد.
4- ایران قرص هللای اورانیوم طبیعی در میله های 

سوختی رآکتور را تولید یا تست نخواهد کرد.
همزمان با افزایش نگرانی ها درباره تغییر ماهیت 
رآکتللور اراک علی اکبر صالحللی و عباس عراقچی 
صراحتا تاکید کردند در فرآیند بازطراحی، رآکتور 
اراک به هیچ عنوان به یک رآکتور آب سبک تبدیل 

نخواهد شد. 
البته این موضوع یعنی حفظ ماهیت رآکتور آب 
سنگین اراک یکی از قیدهای رهبر انقاب در اباغ 
برجام بوده اسللت: »اقدام درباره نوسللازی کارخانه  
اراک با حفظ هویت سللنگین آن، تنها در صورتی 
آغاز خواهد شد که قرارداد قطعی و مطمئن درباره  
طللرح جایگزین و تضمین کافی بللرای اجرای آن 

منعقد شده باشد.«
بلله هر حال وضعیت درباره تعهدات طرفین در 
برجام پیرامون رآکتور اراک مشللخص است. با این 
حال اما اظهارات نماینده دائم روسللیه در نهادهای 
بین المللی مسللتقر در وین مبنی بر تشریح روند 
تبدیل رآکتور آب سللنگین اراک بلله یک رآکتور 
اب سبک در نشست آتی کمیسیون مشترک، در 
شللرایط فعلی که بدعهدی آمریکایی ها در اجرای 

برجام اشکار شده، می تواند محل تامل باشد!
اوباما: ایران عقب نشینی کرد! ■

باراک اوباما، رئیس جمهللور آمریکا طی پیامی 
به مناسللبت اولین سللالگرد برجام اعللام کرد این 
توافللق در به عقللب بازگرداندن برنامه هسللته ای 
ایران موفق بوده اسللت. به گزارش تسللنیم به نقل 
از واشنگتن پسللت، باراک اوباما روز پنجشللنبه در 
نخسللتین سللالگرد توافق هسللته ای ایران ضمن 
تقدیر از اعضای دولت خللود، این توافق را پیروزی 
»دیپلماسی اصولی« توصیف کرد. اوباما در این بیانیه 
اعام کرد: »توافق ایران در یک سال گذشته در به 

عقب بازگرداندن برنامه هسته ای این 
کشور و جلوگیری از مناقشات بیشتر 
موفق بوده و شرایط را برای ما ایمن تر 
کرده اسللت«. او در ایللن بیانیه آورده 
است: »همانطور که آژانس بین المللی 
انرژی اتمی راسللتی آزمایی کرده، در 
یک سال گذشللته، ایران به تعهدات 
هسته ای خود عمل کرده است. ایران 
98 درصد از اورانیوم غنی شللده خود 
را به خارج منتقل کرده، دو سللوم از 
سانتریفیوژهای خود را برچیده است، 
رآکتور تولید پلوتونیوم را با سللیمان 
پر کرده و شدیدترین برنامه بازرسی 
و راسللتی آزمایی را کلله تاکنون برای 
برنامه ای هسللته ای درباره آن مذاکره 
شللده، پذیرفته اسللت. گزارش های 
آژانس بین المللللی انرژی اتمی تایید 
کللرده ایران به تعهللدات خود پایبند 
است. در نتیجه همه مسیرهای ایران 
برای رسیدن به ساح اتمی همچنان 
بسته و مدت زمان گریز هسللته ای برای ایران از 2 
تا 3 ماه به حدود یک سللال افزایش یافته است. ما 
و شللرکای مان در مذاکرات همچنین به طور کامل 
به تعهدات خود برای برداشتن تحریم های مرتبط 
با هسته ای عمل کرده ایم و همچنان به تعهدات مان 
مادام که ایران به توافقنامه عمل کند، پایبند خواهیم 
بود. برجام نشان می دهد از طریق دیپلماسی اصولی 
و تعهد پایدار به توقف انتشللار تسلیحات اتمی، به 
چه چیزهایی می توان دسللت یافت. تمایل آمریکا 
به گفت وگوی مسللتقیم با ایران بللاب گفت وگوها 
را بللاز کرد که به وحدت بین المللی و مشللارکت و 
گفت وگوهای پایداری منجر شد که اوج آن در برجام 
تجلی پیدا کرد. ما همچنان اختافات جدی با ایران 
داریللم اما آمریکا و شللرکای مان و جهان در نتیجه 

برجام در امنیت بیشتری هستند«.
تحریم های جدید چیست؟ ■

مجلس نمایندگان آمریکا هم براساس برنامه ای 
که از قبل درباره آن اطاع رسللانی کرده بود اواخر 
هفته گذشته تحریم های جدید علیه ایران را تصویب 
کرد. یک سال پس از اعام توافقنامه هسته ای بین 
ایران و قدرت های جهانی، مجلس نمایندگان آمریکا 
2 بخش از قانون مربوط به اعمال تحریم های جدید 
علیه تهران را به تصویب رساند. مجلس نمایندگان 
 آمریکا با 246 رای موافق در برابر 179 رای مخالف 
تحریم هللای جدیدی را علیه ایللران تصویب کرد. 
نمایندگان آمریکایی همچنین با 246 رای موافق 
در برابر 181 رای مخالف قانونی را تصویب کردند 
که دسترسی ایران به سیستم مالی آمریکا از جمله 
اسللتفاده از دلار را ممنللوع خواهللد کرد. مجلس 
نماینللدگان آمریکا روز چهارشللنبه نیز طرحی را 
تصویب کرد که براسللاس آن خرید آب سنگین از 
ایران توسط آمریکا را منع کرده است. این طرح نیز 
با حمایت اندک دموکرات ها روبه رو شده است. در 
ماه آوریل وزارت خارجه آمریکا اعام کرد به توافق 
8/6 میلیون دلاری برای خرید 30 تن آب سنگین 
از سللازمان انرژی اتمی ایران دسللت یافته اسللت. 
اد رویللس، رئیس کمیته روابللط خارجی مجلس 
نمایندگان آمریکا با انتشللار بیانیلله ای اعام کرد: 
خریدهایی مثل این تنها ایران را ترغیب می کند تا 
تولید این مواد حساس را که نقش مهمی در تولید 
پلوتونیوم در سطح سللاخت تسلیحات دارد، ادامه 
دهد. این طرح وزارتخانه ها و نهادهای دولتی آمریکا 
را برای استفاده از منابع مالی فدرال با هدف خرید 

آب سنگین از ایران منع خواهد کرد.

تمام  آمریللکا  نیللروی دریایللی 
مسللؤولان آمریکایللی را که در 
ماجرای دستگیری ملوانان آمریکایی توسط سپاه 
پاسللداران انقاب اسامی مقصر شناخته شده اند، 
توبیللخ کرد.  در تازه ترین اقدام، نیروی دریایی این 
کشللور، حکم مجازات 2 افسللر و 2 ملوان مسؤول 
خدمه قایق های توقیف شللده در آب های ایران را 
صادر کرد.  دریابان »فرانک مارو« فرمانده نیروهای 
دریایی، اعام کرد روز پنجشللنبه هر 4 نفر حکم 
توبیللخ خود را بابللت کوتاهی در انجللام وظیفه و 
سرپیچی از دستور مافوق تحویل گرفتند. فرمانده 
ایللن مرکز طی بیانیه ای اعام کللرد: »برای اینکه 
نیروی دریایی ما بتواند پیوسللته اعتماد و حمایت 
مردم آمریکا، سلسله مراتب فرماندهی و ملوانان را 
جلب کند، ملزم به خودارزیابی و مسؤول دانستن 
خود در هنگام نیاز هسللتیم«. به گزارش باشللگاه 
خبرنللگاران به نقللل از »نیِوی تایمللز«، این افراد 
عاوه بر 3 خدمه قایق ها، افسران فرمانده و اجرایی 
اسکادران، ناخدا یکم ارشد و مسؤول نیروهای گروه 
مسؤول و 2 عضو پشتیبانی ساحلی، به دلیل اشتباه 
در انجام ماموریت محوله حکم تنبیه دریافت کردند.  
براساس این گزارش، نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقاب اسامی 22 دی ماه سال گذشته موفق شد 
سرنشینان 2 قایق آمریکایی را که وارد مرزهای آبی 

جمهوری اسللامی ایران شده بودند دستگیر کند. 
هر چند مدت دستگیری ملوانان آمریکایی در کمتر 
از یک روز با درخواسللت طرف آمریکایی به پایان 
رسید ولی تخلیه اطاعاتی این ملوانان و همچنین 
انتشار تصاویر تحقیرکننده دستگیری آنان توسط 
سللپاه ایللران، در آمریکا با انتقاداتی همراه شللد و 
نمایندگان کنگره این کشللور با تاکید بر ضرورت 
تدوین هر چه سللریع تر گزارش این دسللتگیری، 
هشللدار دادند در صورت عدم ارسللال بموقع این 

گزارش، ملوانللان را به کنگره احضار خواهند کرد.  
در حالی که روند تهیه گللزارش نهادهای امنیتی 
آمریکا در این باره ادامه داشت، نیروی دریایی این 
کشور برای کاهش فشارها اقدام به اخراج فرمانده 
ملوانان آمریکایی دستگیرشللده کللرد. پس از آن 
یک ملوان دیگر آمریکایی اخراج شللد و این روند 
بللا توبیخ چند تفنگدار دیگر آمریکایی ادامه یافت. 
اما این روند ادامه یافت و پنجشللنبه هفته گذشته 
2 افسللر و 2 ملوان دیگر نیز توبیخ شللدند. توبیخ 

این تفنگداران آمریکایی در حالی صورت می گیرد 
کلله بتازگی نتایج تحقیقللات 5 ماهه آمریکایی ها 
به روشللنی خطاهللا و قصور فرماندهی و افسللران 
آمریکایی را در این زمینه نشان داده است. براساس 
این گزارش، افسللران اسللکادران ساحلی 3 درباره 
مسیر خود از کویت به بحرین، کسی را در جریان 
نگذاشللتند و حتی بللرای آن برنامه ریزی نکردند. 
با اینکه نقشلله اصلی، مانللع ورود آنها به آب های 
سللرزمینی ایران و حوالی جزیره فارسللی می شد، 
آنها به سللرعت مسیر اصلی خود را تغییر دادند تا 
تأخیر حرکت خود را جبللران کنند. عاوه بر این 
خدمه به محض مشللاهده خشللکی یا بروز نقص 
مکانیکی، به مسللؤولان عملیات خود در سللاحل 
گزارش ندادند.  این گللزارش می افزاید: گروه ویژه 
56، مسؤول مسللتقیم مافوق اسکادران در ناوگان 
پنجللم، وظیفه ای فراتر از تللوان و محدودیت های 
افسران به آنان محول کرد و فرهنگ »دل بخواهی« 
را در میان آنان ترویج کرد. همچنین مرکز عملیات 
تاکتیکی، مسؤول مسیریابی این عبور، در کار خود 
کوتاهی کرد و هنگام بروز مشکل واکنش ضعیفی 
داشللت. همچنین نیللروی دریایی آمریللکا ناوبان 
مسللؤول قایق ها و یکی از ملوانان ارشد وی را بابت 
کوتاهی در اقدام به دفاع از خدمه خود و سایرین را 

بابت رفتارشان حین دستگیری توبیخ کرد.

ادعای عجیب روس ها درباره دستور کار آمریکایی ها برای نشست این هفته کمیسیون مشترک برجام در وین

رآکتور آب سبک اراک؟!
در سالگرد امضای برجام، مجلس نمایندگان آمریکا 3 تحریم جدید علیه ایران تصویب کرد

اخبار

ها فیش 

 شنبه 26 تیر 1395وطن امروز  شماره 1931 

به دنبال انتشار گزارش دستگیری ملوانان آمریکایی در آب های ایران

4تفنگدار دیگر آمریکایی توبیخ شدند
اقتدار


